
B. O. del ENúm. 257 27 octubre 1965 14639

ORDEN de 13 de octubre de 196b por la que se con­
cede la Cruz del Mérito Naval de segunda clase, 
con distintivo blanco, a don Tomás Forteza Segura, 
Patrón de embarcaciones de recreo.

A propuesta del Almirante Capitán general del Departamen­
to Marítimo de Cartagena, de conlormidad con lo informado por 
la Junta de Clasificación y Recompensas, y en atención a los 
méritos contraidos por don Tomás Forteza Segura, Patrón de 
embarcaciones de recreo.

Vengo en concederle la Cruz del Mérito Naval de segunda 
clase, con distintivo blanco,

Madrid, 13 de octubre de 1965.
NIETO

ORDEN de 13 de octubre de 1965 por la que se con­
cede la Cruz del Mérito Naval d» segunda clase, 
con distintivo blanco, a don Juan Linares Castro, 
Alcalde de la villa de Ordenes.

A propuesta del Almirante Capitán general del Departamen­
to Marítimo de El Ferrol del Caudillo, de conformidad con lo 
informado por la Junta de Clasificación, y en atención a los 
méritos contraidos por don Juan Linares Castro, Alcalde de la 
villa de Ordenes,

Vengo en concederle la Cruz del Mérito Naval de segunda 
clase, con distintivo blanco.

Madrid, 13 de octubre de 1965.
NIETO

MINISTERIO DE HACIENDA

RESOLUCION del Servicio Nacional de Loterías 
por la que se hace público haber sido autorizada 
la Tómbola de Caridad que se cita.

Por acuerdo del Ministerio de Hacienda de fecha 20 de oc­
tubre de 1965 se autoriza la siguiente Tómbola de Caridad, 
exenta del pago de impuestos, en la localidad y fechas que se 
indican:

Bellvis (Lérida). Del 25 de octubre al 10 de noviembre 
de 1965.

Esta tómbola ha de sujetarse en su procedimiento a cuanto 
dispone la legislación vigente, habiendo obtenido previamente 
la autorización del excelentísimo señor Prelado correspon­
diente.

Lo que se anuncia para general conocimiento y demás que 
corresponda.

Madrid, 21 de octubre de 1965.—^E1 Jefe del Servicio, Fran­
cisco Rodríguez Cirugeda.—8.015-E.

MINISTERIO
DE OBRAS PUBLICAS

RESOLUCION de la Dirección General de Obras 
Hidráulicas por la que se hace público haber sido 
adjudicadas las obras de la «Segunda fase de dis­
tribución de agua potable a Ciudad Real (presu­
puesto desglosadojv a «Construcciones g Contra­
tas, S. A.».

Este Ministerio con fecha de hoy ha resuelto:
Adjudicar definitivamente la subasta de las obras de la 

«Segunda fase de distribución de agua potable a Ciudad Real 
(presupuesto desglosado)» a «Construcciones y Contratas, So­
ciedad Anónima», en la cantidad de 28.842.369,18 pesetas, que 
representa el coeficiente 0,89'74999999 respecto al presupuesto 
de contrata de 32.136.333,35 pesetas, y en las demás condiciones 
que rigen para esta subasta.

Lo que de orden del excelentísimo señor Ministro comuni­
co a V. S. para su conocimiento y efectos.

Dios puarde a V. S. muchos años.
Madrid, 5 de octubre de 1965.—^E1 Director general, P. D., Ra­

fael López Arahuetes.
Sr. Ingeniero Director de la Confederación Hidrográfica del

Guadiana,

RESOLUCION de la Dirección General de Obras 
Hidráulicas por la que se hace pública la adjudi­
cación de las obras de "Recargo de piedra y riego 
asfáltico del camino de servicio del Embalse de Ro- 
sarito, puntos kilométricos del 3,500 al 6,S30 (Cá- 
ceresj'i) a don Jesús Vereda Librero.

Este Ministerio, con fecha de hoy, ha resuelto:
Adjudicar definitivamente la subasta de las obras de “Re­

cargo de piedra y riego asfáltico del camino de servicio del Em­
balse de Rosarlto, puntos kilométricos del 3,500 al 6,830 (Cá- 
ceres)”, a don Jesús Vereda Librero en la cantidad de 1.403.000 
pesetas, que representa el coeficiente 0,7697072711 respecto al 
presupuesto de contrata de 1.822.770,88 pesetas, y en las demás 
condiciones que rigen para esta subasta.

Lo que de orden del excelentísimo señor Ministro comu­
nico a V. S. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. S muchos años.
Madrid, 16 de octubre de 1965.—-El Director general, por 

delegación, Rafael López Arahuetes.
Sr. Ingeniero Director de la Confederación Hidrográfica

del Tajo.

RESOLUCION de la Dirección General de Puertos 
y Señales Marítimas sobre concesión de autoriza­
ción a don Constantino Carabal Romero para la 
ocupación de una parcela y la construcción de obras 
en la zona marítimo terrestre de Nazaret (Valen­
cia)

De Orden de esta fecha, esta Dirección General, por delega­
ción del excelentísimo señor Ministro, ha resuelto:

Autorizar a don Constantino Carabal Romero la ocupación de 
una parcela de 6.600 metros cuadrados—en la forma que indica 
el plano de confrontación—, en la zona marítimo terrestre de 
Nazaret, con destino a la construcción de un astillero para bu­
ques de madera, con arreglo a las condiciones que se determinan 
en la expresada Orden.

Madrid, 30 de septiembre de 1965.—^E1 Director general, Fer­
nando María de Iturriaga.

RESOLUCION de la Dirección General de Puertos 
y Señales Marítimas sobre concesión de autoriza­
ción a la «Compañía Arrendataria del Monopolio de 
Petróleos, S. A.», para la ocupación de terrenos en 
el puerto de Ibiza.

De Orden de esta fecha, esta Dirección General, por delega­
ción del excelentísimo señor Ministro, ha resuelto:

Autorizar a la «Compañía Arrendataria del Monopolio de 
Petróleos, S. A.», para ocupar 8.453 metros cuadrados en el 
puerto de Ibiza, con destiwo a la construcción de un pantalón. 
Duque de Alba y obras complementarias, destinadas a la descar­
ga de petróleos en el referido puerto, con arreglo a las condicio­
nes que se determinan en la expresada Orden.

Madrid, 4 de octubre de 1965.—^E1 Director general, Fernando 
María de Iturriaga.

RESOLUCION de la Dirección General de Puertos 
y Señales Marítimas sobre concesión de autoriza­
ción al excelentísimo Ayuntamiento de Vivero para 
ocupar terrenos de dominio público y construir de­
terminadas obras.

De Orden de esta fecha, esta Dirección General, por delega­
ción del excelentísimo señor Ministro, ha resuelto:

Autorizar al excelentísimo Ayuntamiento de Vivero para ocu­
par una parcela de 79 metros cuadrados en la zona marítimo te­
rrestre de la ría de Vivero (playa de Cobas), con destino a 
la construcción de un edificio para pabellón de servicios para 
los bañistas, completado con guardarropa, custodia de efectos 
personales y casa de socorro, con arreglo a las condiciones que 
se determinan en la expresada Orden.

Madrid, 4 de octubre de 1965.—^E1 Director general, Femando 
María de Iturriaga.

RESOLUCION de la Dirección General de Puertos 
y Señales Marítimas sobre concesión de autoriza­
ción a «Butano, S. A.», para la ocupación de terre­
nos de dominio público en el puerto de Barcelona.

De Orden de esta fecha, esta Dirección General, por delega­
ción del excelentísimo señor Ministro, ha resuelto:

Autorizar a «Butano, S. A.», la ocupación de terrenos de do­
minio público en el puerto de Barcelona, para la construcción 
de una tubería de descarga de butano desde el mar ha^a la


